• **Futurum et praeteritum** - *non sunt in deo, quia ovid-ovid est in eo, totum est in praesenti aeternitatis. Sed significantur in eo per verbum et per respectum ad nos tantum*. [rzeczy] przyszłe i przeszłe - nie są w bogu, ponieważ cokolwiek jest w nim, całe jest w wiecznej teraźniejszości. Lecz oznacza się [przyszłość i przeszłość] w nim przez słowa i przez wzgląd jedynie na nas.

• **Gaudium** - *non est virtus, sed est actus charitatis, posterior dilectione*. Radość - nie

jest cnotą, lecz aktem miłości, następstwem umiłowania [kogoś].

• **Generale** - *triplex: scilicet per praedicationem, ut genus; per causam, ut amor; et quod est a multis causis, ut ira*. Główne - [coś jest] trojako: a więc przez orzekanie, jak rodzaj; przez przyczynę, jak miłość; a także przez to, co ma wiele przyczyn, jak gniew.

• **Generatio activa** - rodzenie czynne (przypisywane ojcu).

• **Generatio et corruptio** - *duplex: scilicet de contrario in contrarium, et creatio, et annihilatio*. Rodzenie i ginienie - [rozumiane jest] dwojako: a więc [jako przechodzenie] z czegoś przeciwnego w coś przeciwnego oraz jako stwarzanie i zniszczenie.

• **Generatio passiva** - rodzenie bierne (przypisywane matce).

• **Generativa potentia** - *est activa. Et est in patre perfecte, in matre vero imperfecte*. Władza rodzenia - jest [władzą] czynną. Znajduje się doskonale w ojcu a niedoskonale w matce.

• **Gentiles** - *possunt cognoscere deum, unum, simpliciter, aeternum*. Poganie - mogą poznać boga jedyne, prostego i wiecznego.

• **Genus** - *respectu singularium, est ut formale, sed respectu speciei, est ut materiale*. Rodzaj - ze względu na jednostkowość, jest jak coś formalnego, lecz ze względu na gatunek, jest jak coś materialnego.

• **Genus logicum** - rodzaj logiczny.

• **Genus naturale** - rodzaj naturalny.

• **Gloria** - *est clara notitia cum laude*. Chwała - jest jasnym poznaniem [połączonym] z uwielbieniem.

• **Gnome** - *importat quamdam perspicacitatem iudici. Et est virtus bene iudicativa de agendis secundum ipsam rationem naturalem, in his*

ouibus deficit lex communis. Gnozę (rozsądek) - powoduje pewną przenikliwość (bystrość) sądu. Jest cnotą słusznego sądenia (oceniaia) działań według samego naturalnego rozumu, [w wypadkach, w] których brakuje prawa powszechnego, patrz: *synesis*.

- **Gradus** - *dicitur dupliciter diversificatur, scilicet in eodem statu vel conditione et in diversis.* Stopień - mówi się, że jest podwójnie zróżnicowany: mianowicie w tym samym stanie lub warunkach oraz w różnym.